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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

مردمازنامزدهایمااصلاحطلباناستقبالنمیکنند
چونکلیوعدهدادیموعملنکردیم

سرویس سیاسی-
هر چه به انتخابات مجلس در اسفندماه نزدیک می شویم زمزمه های نگرانی اصلاح طلبان از عدم استقبال مردم بیشتر 
شنیده می شود. در همین رابطه روز پنج شنبه یکی از روزنامه های طیف موسوم به اصلاح طلب ضمن  اشاره به موضوع عدم 

استقبال مردم از نامزدهای این جریان؛ وعده دادن های بسیار و عمل نکردن به وعده ها را عامل آن عنوان کرد.
روزنامه آفتاب یزد در سرمقاله روز پنج شنبه که با عنوان »اصلاحات نیازمند خودانتقادی و اصلاح!« منتشر شده آورده 
است: »در روزها و هفته های گذشته، به طور مکرر شاهد اظهارنظرهای برخی افراد منتسب به جریان اصلاحات درخصوص 

انتخابات آتی مجلس شورای اسلامی و ابراز نگرانی های ایشان از عدم استقبال مردم از نامزدهای اصلاحات بودیم.«
این سرمقاله پس از عنوان کردن نگرانی اصلاح طلبان از عدم استقبال مردم از این طیف عنوان کرده است: »اظهارنظرهایی 
که باید گفت از سوی آنانی که خود را از بزرگان این جریان سیاسی تلقی می کنند و ظاهرا آگاه از اوضاع سیاسی کشور 
هستند، بس عجیب و شگفت آور است! یکی از لزوم اقدامات امیدبخش فراکسیون امید در این ماه های پایانی مجلس دهم 
ســخن می راند، دیگری از قصد اصلاحات برای فرســتادن افرادی به مجلس در انتخابات آتی که به قول ایشان یک سر و 

گردن از وزرای دولت بالاتر باشند می گوید.«
این نوشتار سپس به تصریح نوشته است: »خوب است بزرگان اصلاحات پیش از اظهارنظرها اندکی به فاصله نجومی 
میان وعده هایی که در انتخابات پیشین مجلس و دیگر انتخابات دادند و دستاوردهایشان )بخوانید دست نیاوردهایشان( در 
سال های گذشته نگاهی کنند تا شاید به جای اظهارنظر و تلاش برای جلب نظر مردم و وعده های مجدد برای اصلاح جامعه 

و سیاست و اقتصاد و... به پاسخ چرایی این عدم استقبال برسند...«
در حقیقت ســرمقاله این روزنامه طیف موســوم به اصلاح طلب به درستی به این نکته  اشاره می کند که دلیل اصلی 
نگرانی بزرگان این طیف از عدم اســتقبال مردم از نامزدهای این جریان اصلاحات، عملکرد بســیار ضعیف آنها در مجلس 
و همچنین دولت است و وعده های بسیار در زمان انتخابات و عمل نکردن به آن وعده ها یکی از مصادیق عملکرد بسیار 

ضعیف اصلاح طلبان است.
مردم،اصلاحطلبانرامسببوضعموجودمیدانند

روزنامه آرمان در یادداشــتی نوشــت: »از مدت ها پیش حملاتی سنگین و جدی نسبت به دولت آقای روحانی شروع 
شده و از آغاز دور دوم ریاست جمهوری وی شاهد موضع گیری های مخالف از سوی دلواپسان، جبهه پایداری، صداوسیما 
و گاه ائمه جمعه و جماعات علیه دولت بوده و هستیم که این مسئله اصلاح طلبان را در وضعیت دشواری قرار داده است«.
این روزنامه مدعی اصلاحات در ادامه نوشت:»موفقیت یا عدم موفقیت آقای روحانی عملًا به پای اصلاح طلبان نوشته 
می شود... از آنجایی که مردم اصلاح طلبان را مقصر می دانند می توان گفت که اگر بغض و کینه شان نسبت به اصلاح طلبان 
بیشتر از آقای  روحانی نباشد، کمتر نیست. اکنون اصلاح طلبان در شرایط دشواری قرار دارند، دشوار است برای اینکه واقعاً 
معلوم نیست چه باید بکنند. اگر آنها نیز شروع کنند به حمله به دولت آقای روحانی و در صف دلواپسان قرار بگیرند این 
سؤال مطرح می شود که چه تفاوتی میان آنها و دلواپسان است؟ از این رو به نظر می رسد رویه درست این است که از یک 
سو قبول کنیم که نقش زیادی در انتخاب آقای روحانی داشتیم و از سوی دیگر نیز صادقانه بپذیریم که رئیس جمهور از 
انجام تعهدات خود و مطالبات مردم استنکاف ورزید و ظرف 2 سال گذشته توجه جدی به این مطالبات نداشته است. البته 
این مسئله نباید موجب شود که با دلواپسان هم صدا شویم و تمام مشکلات و مسائل کشور به خصوص مشکلات اقتصادی 
را ناشی از عملکرد دولت بدانیم. واقع مطلب این است که کشور بحران های بزرگی دارد. بحران های سیاست خارجی و تنش 

میان ایران و غرب که به نقطه بحرانی تری رسیده و هیچ کدام ارتباطی به دولت آقای روحانی پیدا نمی کند«.
این روزنامه زنجیره ای، علاوه بر اذعان به بی عملی دولت، تاکید کرده است که مردم، جریان اصلاحات را مسبب وضع 
موجود می دانند. اما با این حال از یکسو مدعی شده است که نباید از دولت مطالبه گری کنیم، چون همانند دلواپسان می شویم! 

و از سوی دیگر مشکلات کشور ارتباطی با عملکرد دولت ندارد!
متأسفانه مطالبات مردم و به خصوص مطالبات معیشتی و اقتصادی، برای طیف مدعی اصلاحات که اکثریت مطلق 

کابینه را در اختیار دارد، هیچ اهمیتی ندارد.
تمنایمحالازاروپا

روزنامه اعتماد روز پنج شنبه در سرمقاله خود نوشت: »انتظارات ایران هر چند به طور کامل در چارچوب برجام و حق 
ایران اســت اما نباید فراموش کرد این توقعات در حد و اندازه هاي اتحادیه اروپا - با توجه به مراوده اش با امریکا- نبوده و 
براي آنها به شدت سنگین است، به خصوص درمورد بحث فروش نفت و ایجاد یک شبکه بانکي براي نقل و انتقال پول، براي 
اتحادیه اروپا بسیار سنگین است. اتحادیه اروپا ضمن اینکه باید امریکا را نیز راضي کند باید گوشه چشمي به عربستان و 
اسراییل داشته باشد، بنابراین اگر مسئله صدور نفت ایران به اروپا عملیاتي شود در حقیقت کمر تحریم هاي آمریکا شکسته 
مي شود و اگر شبکه ها و اتصالات بانکي نیز برقرار شود، مي تواند یک شکست بزرگتر براي تحریم هاي آمریکا باشد. اما در 
حقیقت اروپایي ها توانایي آن را ندارند که این دو انتظار را برآورده کنند، بنابراین باید دید که آیا اروپایي ها مي توانند یک راه 

میانه را ایجاد کنند که طرف ایراني از شرایط راضي شود که پیدا کردن آن کار بسیار بسیار مشکل است«.
شــش ســال تمام، آمریکا و اروپا را بزک کردند و قول امروز و فردا را برای رونق اقتصادی دادند، شش سال از بهترین 
فرصت ها و ظرفیت های کشور، پای آرزواندیشی و سپس خاطره بازی با برجام تلف شد، تا جریان غربگرا در کشور به این 
نتیجه برسد که آمریکا غیرقابل اعتماد است و اروپا هم در خوش بینانه ترین حالت توانایی ایستادگی مقابل آمریکا را ندارد. 
اما اینکه هنوز هم عده ای در این جریان منتظرند ببینند آمریکا و اروپا چه می کنند، خسارت اصلی است که موجب کار 
نکردن برخی زیرمجموعه های دولتی مهم در حوزه اقتصادی و فنی و دیپلماتیک و به تحلیل رفتن قدرت ملی می شود. 
متأسفانه در همین دوره شش ساله، اقتصاد ما گرفتار رکودی سنگین و سپس تورم ناشی از آن شد و اکنون رکود تورمی 

کم سابقه ای را شاهد هستیم که از تعلیق و انتظار سراب زده سرچشمه می گیرد.
اگر در نوشتن توافق، قاطعیت و توازن به خرج ندادند، لااقل امروز، قاطع و متقارن رفتار کنند وگرنه از نگاه دشمن، 
قبول مذاکره، به التماس از سر ناچاری تلقی خواهد شد. ادعای کاهش تعهدات و حفظ کلیت آن در عمل، پالس خطرناکی 

درباره خط قرمز نداشتن دولت به دشمن می فرستد.
طرحرویکاغذبرترازبیشاز2میلیونخانه!

ارگان دولت در شماره روز پنج شنبه گزارشی را با روتیتر »ایران دو برنامه دولتی ساخت انبوه مسکن را مقایسه می کند« 
و تیتر »دو طرح »اقدام ملی مسکن« و »مسکن مهر« در قاب مقایسه« منتشر کرد. 

روزنامه ایران نوشت: »بررسی مقایسه ای میان دو طرح مسکن مهر و اقدام ملی مسکن که بخشی از طرح اول از سوی 
دولت های نهم و دهم و دیگری توسط دولت دوازدهم اجرا خواهد شد، نشان می دهد که طرح اقدام ملی مسکن در ابعاد 
کوچکتر، در زمان کوتاه تر و بدون مداخله دولت و با مشارکت بخش خصوصی اجرا خواهد شد. گزارش تطبیقی خبرنگار 
»ایران« نشان می دهد که این دو طرح ملی در برخی از ویژگی ها شبیه به هم و در بسیاری از ویژگی ها با هم تفاوت دارد. 
اگرچه مقیاس دو طرح از نظر زمان، تأمین منابع مالی، گروه های هدف و تعداد واحدهای مورد نظر برای ســاخت باهم 
همسان نیست. نکته اساسی اینکه شروع مسکن مهر در زمان وفور منابع دولتی اجرا شد، در حالی که اینک چنین نیست.« 
در این گزارش همچنین آمده است: »در طرح مسکن مهر زمان 5 ساله برای ساخت و تحویل واحد ها در نظر گرفته 
شده بود و قرار بود این واحدها تا سال 90 تکمیل و به متقاضیان واگذار شود اما درعمل تکمیل، واگذاری و فراهم کردن 
بخش زیادی از زیرساخت های مسکن مهر به سال ها و دولت بعد منتقل شد و از 2 میلیون و 200 هزار واحد مسکن مهر 
500 هزار واحد آن، هنوز تحویل متقاضیان داده نشده است که برنامه سیاستگذاران بخش مسکن تکمیل و واگذاری این 
واحدها تا پایان امســال اســت. 65 درصد از مسکن مهر در دولت تدبیر و امید تکمیل و واگذار شده است. در برنامه اقدام 
ملی، زمان ساخت واحدها 2 سال در نظر گرفته شده است... ساخت ساختمان های بلندمرتبه در مسکن مهر هزینه ها را 
افزایش داد. چون بسیاری از تجهیزات این ساختمان ها وابسته به خارج است، اما متولیان طرح اقدام ملی ساخت واحدهای 
کوتاه تر و حداکثر تا 7 طبقه را در این طرح در نظر دارند. در مسکن مهر ساختمان های بلندمرتبه تا 11 طبقه ساخته شد.

مسکن مهر که ارگان دولت آن را با طرح »اقدام ملی مسکن« مورد قیاس قراد داده، برنامه ای کلان با مختصات 2 میلیون 
و200 هزار واحد مسکن بود که به نوشته همین روزنامه یک میلیون و۸00 هزار واحد آن تحویل متقاضیان شده،200 هزار 
واحد آن آماده تحویل و200 هزار واحد باقیمانده هم تا پایان امسال تکمیل می شود. قیاس این طرح عظیم و قریب به اتمام 
با طرحی که دولت هنوز پی یک واحد آن را هم نریخته، مضحک است. این دو در یک قاب نمی آیند. دولت با رویه لجبازانه 
و خلاف منافع ملی وزیر ســابق راه و شهرســازی که مسکن در دوره اش تورم بیش از 120 درصدی داشت و به نساختن 
مسکن افتخار می کرد، افتضاحی به بار آورد که بدتر از آن است که با این گزارش فریب کارانه قابل کتمان باشد. دولت هم 
اگر در منابع کمبود دارد، می  تواند با قطع یارانه ثروتمندان، قطع حقوق های نجومی، مالیات ستانی از مالکان خانه های خالی، 
هدایت صحیح نقدینگی و ترک رویه خسارت بار معطل گذاشتن ظرفیت های درونی و اعتماد به توان داخلی جبران کند.

درمکتب امام

زن، عروسکی در دست ما نیست
ما نمى توانيم و اسلام نمى خواهد كه زن به عنوان يك شىء و يك عروسك در دست 

ما باشد. اسلام مى خواهد شخصيت زن را حفظ كند و از او انسانى جدى و كارآمد 

بسازد. ما هرگز اجازه نمى دهيم تا زنان فقط شيئى براى مردان و آلت هوسرانى باشند.
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خبرگزاری روســی طی گزارشی ضمن  
اشاره به ساختگی بودن خبر توقیف نفتکش 
انگلیســی در خلیج  فارس تصریح کرد که 
واکنش مقامات انگلیسی به این خبر دروغ 
صرفا وحشت آنها از شــناورهای سپاه را 

عیان کرد.
 خبرگزاری اســپوتنیک روز پنج شــنبه در 
گزارشی با  اشاره به ادعای برخی رسانه های غربی 
مبنی بر تلاش 5 شناور سپاه پاسداران برای توقیف 
نفتکش بریتانیایی، درپی راهزنی دریایی این کشور 
در حمله به نفتکش ایرانی در تنگه جبل الطارق، 
به نقل از یک کارشناس مسائل راهبردی نوشت: 
اگر نیروی دریایی ایران قصد داشت یک نفتکش 
بریتانیایی متعلق به »بریتیش پترولیوم« را توقیف 
کند، از مبدا این امکان را داشت که این نفتکش 
توقیف شود، چرا که این نفتکش در بصره بارگیری 
کرده و هنگامی که می خواســت از این بندر جدا 
شود، نهایتا می بایست از دهانه اروند رود عبور کند 

و باید از نقطه »آر« در خلیج  فارس عبور کند. 
وی افزود: نقطه »آر« نقطه ای در خلیج  فارس 
است که در دهانه اروند رود و در حوزه سرزمینی 
و تسلط ایران قرار دارد. آن نفتکش قاعدتا از آنجا 
عبور کرده است و برای نیروی دریایی ایران و سپاه 
پاســداران، اگر می خواست آن نفتکش را توقیف 
کند بســیار راحت تر بود که با حجم نیرویی که 

داشت نفتکش را در آنجا توقیف کند. ضمن اینکه 
اساسا توقیف یک نفتکش غول پیکر با 3-4 قایق 

گشت زنی امکان پذیر نیست. 
این روزنامه همچنین در گزارشی به افزایش 
سطح امنیتی کشتی های انگلیسی در پی انتشار 
این خبر ساختگی  اشاره و به عیان شدن وحشت 
انگلیســی ها از احتمال اقــدام متقابل جمهوری 
اســلامی ایران در پی توقیف نفتکش ایرانی در 

تنگه جبل الطارق تاکید کرد.
پنتاگون به دنبال تشــکیل ائتلافی برای 
اسکورت کشتی های تجاری در خلیج  فارس
ایــن در حالی اســت که پنتاگــون هم روز 
پنج شنبه اعلام کرد که در حال رایزنی برای تشکیل 
ائتلافی اســت تا برای تمامی کشتی هایی که از 
 خلیج  فارس عبور می کنند، حمایت نظامی تامین

 کند.
ژنرال مارک مایلی که نامزد ریاســت ستاد 
مشترک نیروهای مسلح آمریکاست، پیش بینی کرد 
که ظرف چند هفته آینده این ائتلاف شکل بگیرد. 
این ژنرال آمریکایی که در کمیته نیروهای مسلح 
مجلس ســنا سخن می گفت، تاکید کرد که این 
حمایت نظامی شامل کشتی های تجاری خواهد 
شد. او مدعی شد، آمریکا »نقش تعیین کننده ای« 
در تضمین آزادی دریانوردی در خلیج  فارس دارد.
بازداشت ناخدا و سه نفر افسران نفتکشِ ایرانی

خبرگزاری فرانسه روز پنج شنبه گزارش داد 
که پلیس جبل الطارق ناخدای نفتکش و یک افسر 
دیگر این نفتکش را بازداشت کرده است. روزنامه 
محلی جبل الطارق به نقل از یک سخنگوی پلیس 
سلطنتی این منطقه گزارش داده بود پلیس ناخدای 
ابرنفتکش »گریس -1« و افسر ارشد آن را به ظن 
نقض تحریم های اتحادیه اروپا علیه سوریه دستگیر 
کرده است. خبرگزاری فرانسه گزارش داده هر دو 

فرد دستگیر شده تبعه هند هستند.
از ســوی دیگر شبکه راشا تودی از بازداشت 
دو افسر دیگر  تانکر نفتکش حامل نفت ایران در 
روز جمعه از سوی مقامات جبل الطارق خبر داد. 
پلیس جبل الطارق این موضوع را تایید کرده است 
و اعلام کرده این دو نفر نیز از اتباع هندی هستند.

هشدار جمهوری اسلامی به انگلیس
 درباره نفتکش ایرانی

در چنین شــرایطی روز گذشته سیدعباس 
موسوی ســخنگوی وزارت امور خارجه از حضور 
مجدد ســفیر انگلیس در تهران بــه وزارت امور 
خارجه برای بار چهارم طی یک هفته گذشته در 
جهت ارائه توضیحات درخصوص توقیف نفتکش 
حامل نفت ایران خبر داد و اظهار داشت: توقیف 
نفتکش» گریس-1« برای ایران موضوع مهمی است 
و طبیعی است در این چارچوب، دیپلمات های این 
کشور برای گفت وگوها و ارائه توضیحات به وزارت 

امور خارجه بیایند.
موســوی با نادرست خواندن ادعای انگلیس 
درباره مقصد نفتکش  گریس تصریح کرد: همان طور 
که قبلاً هم گفته ام این نفتکش نمی تواند در بنادر 
ســوریه پهلو بگیرد زیرا یک سوپرتانکر است. از 
سوی دیگر، سؤال ما از انگلیس این است که مگر 
جمهوری اسلامی ایران تحت تحریم اتحادیه اروپا 
قرار دارد؟ مگر اروپا ما را تحریم نفتی کرده است؟ 
به فرض آنکه این نفتکش به سوریه می رفته است، 
مگر آنهــا نبودند که ادعا می کردند ما قوانینمان 
فراسرزمینی نیست و علیه دیگر کشورها اعمال 
نخواهیم کرد؟ آنها همیشــه منتقد این موضوع 
بوده اند ولی چطور شــده است که اکنون خود به 
بهانه نقض تحریم های ســوریه، این کار را انجام 

می دهند.
انگلیسی ها هرچه زودتر 

نفتکش حامل نفت ایران را رها کنند
وی ادامه داد: هم اسناد و مدارک و همچنین 
تناقضات انگلیسی ها نشان می دهد که حرف لندن 
به لحاظ حقوقی چندان قابل اعتنا و توجه نیست 
مگر اینکه آنها تحت تاثیر آمریکایی ها بخواهند وارد 
بازی خطرناک و ناپیدا شوند که ما توصیه نمی کنیم 
در شرایط کنونی، آنها وارد چنین بازی ای شوند. 
کماکان از آنها می خواهیم هرچه زودتر این نفتکش 

را رها کنند زیرا این کار به سود همه است.

سناریوی ساختگی لندن
 وحشت انگلیسی ها از شناورهای سپاه را عیان كرد

اعضای هیئت رئیســه و کمیسیون های 
خبرگان رهبری در بیانیه ای خواستار این شدند 
که دولت از الگوی مقاومت تبعیت نموده و در 
توقیف  انگلیسی ها در  و  آمریکایی ها  مقابل 

نفتکش ایرانی برخورد مناسب را انجام دهد.
ششــمین جلســه مشــترک هیئت رئیسه و 
کمیســیون های مجلس خبرگان رهبری در دوره 
پنجم صبح پنجشنبه 20 تیر در تهران برگزار شد. 
در این جلسه، اعضا درباره مسائل مهم خبرگان و اهم 
مسائل جاری داخلی و بین المللی اظهارنظر )نموده( 

و بیانیه ای صادر کردند.
در بخشــی از متن بیانیه جلســه مشــترک 
هیئت رئیسه و کمیسیون های خبرگان آمده است: 
»مجلس خبرگان رهبری، ضمن قدردانی از مواضع 
شــجاعانه و مبتنی بر حکمت مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( در مقاطع مختلف انقلاب به ویژه در 
دیدار نخست وزیر ژاپن با معظم له، مقاومت پایدار و 
بازدارندگی فعال را تنها راه مقابله با دشمن زیاده خواه 

و بی منطق می داند و بر آن تأکید می کند.
اعضای هیئت رئیسه و کمیسیون های خبرگان 
رهبــری تأکید کردند: »اهانت ترامپ به ســاحت 
مرجعیت و اقدام سخیف وی در تحریم رهبر معظم 

انقلاب حضرت آیت الله العظمی خامنه ای )دام ظله 
الشریف( ارزش پاسخ دادن ندارد. حقد و کینه نظام 
ســلطه که جهانی آکنده از بی عدالتی اقتصادی، 
فرهنگی، سیاسی و فن آوری را به همراه داشته است 
نسبت به شخصیتی که هم در سیره شخصی و هم در 
عرصه جهانی پرچم دار عدالت و مبارزه با سلطه گران 
بین المللی است امری طبیعی است که پاسخ آن را 

قرآن کریم داده است که قل موتوا بغیظکم.«
به گزارش دبیرخانه مجلس خبرگان رهبری، 
در این بیانیه تصریح شده است: »مجلس خبرگان 
رهبری، بــا قدردانی از کاهــش تعهدات برجامی 
جمهوری اسلامی براساس استفاده از حق مندرج 
در متــن برجام و حفظ منافع ملی تأکید نموده و 
بر استمرار این حرکت که قطعاً نتایج مثبتی را به 

همراه خواهد داشت، تأکید نموده و از دولت محترم 
می خواهد با طرف های اروپایی عضو برجام مبتنی 
بر رهنمودهای مقام معظم رهبری )مدظله العالی(، 
کاملًا هوشمندانه و با لحاظ عزت ملی تعامل نماید 
و از الگــوی مقاومــت که اخیراً در ســاقط کردن 
پهپاد متجاوز آمریکایی به دســت پاسداران غیور 
انقلاب اســلامی تبلور یافت تبعیــت نموده و در 
مقابل آمریکایی ها و انگلیسی ها در توقیف نفتکش 
حامل نفت جمهوری اســلامی برخورد مناسب را 

انجام دهند.«
در متن بیانیه جلسه مشترک هیئت رئیسه و 
کمیسیون های خبرگان اضافه شده است: »اقدامات 
اخیر قوه قضائیه در راستای تحول در این دستگاه و 
رفع مشکلات قضایی مردم به ویژه مبارزه با مفسدان 

اقتصادی قابل تقدیر است.«
همچنین این بیانیه می افزاید: »در سال رونق 
تولید بر تقویت و حمایت از تولیدکنندگان که همواره 
مورد تأکید مقام معظم رهبری بوده اصرار نموده و 
از سران محترم قوا می خواهیم با هماهنگی کامل 
در راستای تسهیل امر تولید تمام توان خود را بکار 
گیرند و از ابزارهای لازم برای ترویج فرهنگ استفاده 

از کالای داخلی استفاده نمایند.«

مجلس خبرگان رهبری در بیانیه ای خواستار شد

دولت در برابر توقیف نفتکش ایرانی برخورد متناسب كند

حضرت آیت الله العظمــی خامنه ای روز 
سه شنبه 1396/1/8 ضمن بازدید از نمایشگاه 
آثار هنری و اســناد تاریخی مرتبط با واقعه 
مسجد گوهرشــاد که در حرم مطهر رضوی 
برگزار شده بود، در جمع برگزارکنندگان این 
نمایشگاه سخنرانی کردند. پایگاه اطلاع رسانی 
KHAMENEI.IR متن بیانات رهبر انقلاب 
اســلامی در این دیدار را در سالروز واقعه  
خونین کشتار مردم معترض به کشف حجاب 
رضاخانی در مســجد گوهرشاد مشهد که 
در تیرمــاه 131۴ به وقوع پیوســت، برای 

نخستین بار منتشر کرده است.
بسم الله الرّحمن الرّحیم

اولاً خیلی تشــکر می کنم از بــرادران عزیز، 
همچنین از آقای جلیلی)1( که واقعاً زحمت کشیدید، 
کار نویی را انجام دادید. این خیلی مایه تأسف است 
که حادثه مسجد گوهرشاد با این عظمت و با این 
اهمیت هیچ انعکاســی در تاریخ ما، در ادبیات ما، 
در کتاب های رمان ما نداشته باشد. خب الحمدلله 
خوب کار کرده اید. تا آن مقداری که بنده دیدم و 
آن مقداری که حالا فهم بنده اقتضا می کند، خیلی 
به نظرم جالب و خوب آمد؛ هم کارهای نقّاشــی و 
گرافیکی و همچنین کارهای گزارشــی و روایتی؛ 
 خیلــی خوب بود. من دو ســه تــا نکته را عرض

 بکنم:
اولاً راجع به مســئله مسجد گوهرشاد، غیر از 
آن کتابی که آقای وحید جلیلی  اشــاره کردند،)2( 
باز هم کتاب هست. یک کتابی)3( در قالب رمان یا 
داستان نوشته شده، اما تاریخ همین حادثه است 
و مــن آن را خوانده ام و می دانم، و با اطلاعاتی که 
من در ذهنم بوده تطبیق می کند. همین داستان 
مســجد گوهرشاد است با مقدمات و مؤخراتش، و 
اســم همه  این شخصیتها در آن هست و ماجراها 
را درســت تعریف کرده که من آن کتاب را دارم. 
یکی این کتاب است. یکی هم یک کتاب دیگری 
است که یکی دو سال پیش آن را خواندم. آن هم 
مشروح قضایای حادثه  سال 1314 مسجد گوهرشاد 
را با مقدمات و مؤخرات و جزئیاتش نوشــته. مثلًا 
جلســاتی که در منزل مرحوم آقازاده)4( تشــکیل 
شــده یا فرض بفرمایید که آنچه در صحن کهنه 
-صحن انقلاب- اتفــاق افتاده یا اینکه اول بهلول 
کجا رفت، بعد آمد کجا، بعد چه جوری شد؛ اینها 
همه هست. کما اینکه در خود خاطرات بهلول هم 
-در اولش- هست. البته من کتاب خاطرات بهلول 
را نخوانده ام اما چون از خود ایشان شفاهاً شنیدم، 
می دانم که همان چیزهایی که شنیدم، در آن کتاب 
هست - البته آن کتاب مدتی دست من بود؛ قبل 
از اینکه چاپ بشــود آن را به من داده بود- ایشان 
جزئیات حادثه  آن دو سه روزی را که در اینجا بوده و 
روی منبر بوده -اول مسجد گوهرشاد را، بعد صحن 
کهنه و صحن نو و باز دوباره مسجد گوهرشاد را تا 
وقتی که فرار می کند از اینجا و می رود- در مقدمه  
کتاب به احتمال زیــاد آورده. بنابراین کتاب های 
دیگری وجود دارد. البته همین طور که گفتم، یک 
کتابی هســت که تاریخ و گزارش آن حادثه است. 
بخشی از آن کتاب یادداشتهای مرحوم شیخ احمد 
بهار اســت؛ شیخ احمد بهارِ)5( رمان نویسِ معروف 
مشهد که در همه  حوادث بوده و روزنامه هم منتشر 
می کرده و آن روزها هم به مناسبتی روزنامه اش را 
تعطیل می کند. داستان، در عین حال، متن ماجرا 
بوده. بخشی از آن کتابی که عرض می کنم خاطرات 

اوست. باید اینها را بگردید پیدا کنید.
نکتــه  دوم اینکه ببینید اصلًا قضیه  مســجد 
گوهرشــاد برای چه به وجود آمد؟  این را فراموش 
نکنیم. نکته  محوری، مرحوم حاج آقا حسین قمی 
اســت.)6( مرحوم حاج آقا حسین قمی سر مسئله 
کشف حجاب گفت من می روم با رضاشاه صحبت 
می کنم و مجبورش می کنم که گوش کند. با همین 
نیت از مشهد بلند شد رفت تهران، که البته وقتی 
رسید تهران، ایشــان را از طرف دولتی ها هدایت 
کردند به شــاه عبدالعظیم و آنجــا در یک جایی 
نگه داشتند و شــاه هم ملاقات نداد. البته ایشان 
گفتــه بود می روم و به او می گویم؛ اگر گوش کرد 
که هیچی، اگر گوش نکرد همانجا خودم خفه اش 
می کنم، می کشــمش مثلًا؛ با این نیت رفته بود و 
نشد که ملاقات کند و بعد هم از همانجا ایشان را 
تبعید کردند به عراق. وقتی که ایشان در تهران بود، 
علمای مشهد در مسجد گوهرشاد جمع شدند برای 
اینکه بگویند که اولاً آقای حاج آقا حسین برگردند 
به مشهد؛ ثانیاً حرف هایی که ایشان خواسته اند، باید 
تحقق پیدا کند. اصلًا اجتماع علما در کشیک خانه  
مسجد گوهرشــاد که بعد منجر به اجتماع مردم 
شــد، برای این بود. یعنــی عنصرِ مرحوم حاج آقا 
حسین قمی فراموش نشود؛ یک ملّای واقعاً مجاهدِ 
فی سبیل اللهِ نترسِ آماده ای که حاضر بود برود در 
دهان شیر دیگر، یعنی هیچ ابِایی نداشت. از اینجا هم 
که بلند شد رفت، تنها رفت؛ با خودش مثلًا حَشم 
  ً و خَدم و اینها نبرد، فقط دوتا از پسرهایش ظاهرا

رفتند. این نکته  قابل توجهی است.
نکته  بعدی این است که مرحوم آقازاده فراموش 
نشود. آقازاده در قضایای مسجد گوهرشاد دخالتی 
نداشته، لکن دستگاه دربار، او را متهم کردند. بعد هم 
به خاطر همین اتهام، آقازاده را که در مشهد دارای 
شأن خیلی زیادی بود - اصلًا کسی تصور نمی کرد 
که مأمور دولتی به خانه  آقازاده برود، یعنی تا این 
حد که مأمور جرأت کند برود خانه  آقازاده- مأمورین 
رفتند در خانه گرفتند او را، کشــیدندش بیرون، 
بدون اینکه اجازه بدهند حتی لباس مرتبی تنش 
کند، برش داشتند از مشهد اول بردند یزد و مدتی 
آنجا بود، بعد هم به تهران و بعد از یکی دو ســال 
مسمومش کردند و شهیدش کردند. ببینید اینها 
عناصر مهم قضیه مربوط به مسجد گوهرشاد است.
یک نکته  دیگر این است که ببینید یک وقت 
قضیه  مسجد گوهرشاد را از نگاه یک فاجعه  تاریخی 
کــه اتفاق افتاده نگاه می کنید؛ آن همین اســت 
دیگر، همینی اســت که تصویرهایش این جوری 
کشیده می شود؛ یعنی یک عده مردم مؤمن برای 
خاطر مقصودی در یک جای مقدسی جمع شدند، 
مأ مورین دولتی ریختند اینها را کشتند. البته کشتار 
فقط در مسجد هم نبوده، بلکه بیرون، در فلکه -آن 
فلکه قدیم که البته حالا دیگر نیست- بست پایین 
خیابان، جلوی آن باصطلاح خیابان تهران، یعنی 
خیابان امام رضا )علیه الســلام( اینجاها همه آدم 
کشته شده. همین درِ جنوبی مسجد گوهرشاد که 
الان آن درِ جنوبی بسته است و در محلش صحن 
قدس را درست کرده اند، آنجا به عوض صحن قدس 
یک راهرویی بود که می آمد در مســجد گوهرشاد 
و در همان راهرو عده  زیادی کشــته شــدند که 
قضایایش را من نمی دانم کجا خواندم و الان واقعاً 
یادم نیست که این را خواندم اما مطلعم که همانجا 
عده ای را کشــتند. کسانی می گویند ما از بالاخانه 
نگاه می کردیم و می دیدیم که مردم را می کشــند 

و نیمه جان ســوار کامیون می کننــد و می برند و 
در منطقه عَلم دشــت هم دفــن می کنند؛ همان 
حرف هایی که معروف است. پس بنابراین یک نگاه، 
این نگاه است؛ نگاه یک فاجعه ای که در مشهد به 

مناسبت حجاب اتفاق افتاده.
یک مســئله که به نظر مــن از این دایره اش 
خیلی وســیع تر و مهم تر است، خود اصل مسئله  
حجاب اســت. حالا من دیدم که دوســتان اینجا 
»روضه خوانی ممنوع« را مطــرح کرده بودند، اما 
»حجاب ممنوع« یک موضوع خیلی مهمی است، 
که حالا خاطراتی هم که شما اینجا نقل کرده اید، 
غالباً درباره  همین مسئله حجاب است. البته در این 
دو سه تا خاطره ای که من خواندم، خیلی چیزهای 
برجسته ای نبود. خیلی چیزها را می شود پیدا کرد؛ 
حالا در ذهنیات خود ما حرفهایی هست و کسانی 
که در سنین ما هستند از بزرگ ترهایشان شنیده اند، 
از مادرهایشان مثلًا که خودشان مواجه بوده اند و 
از خواهرهایشان مثلاً شنیده اند؛ هستند هنوز افراد 
زیادی از این قبیل. مسئله  حجاب دیگر مخصوص 
مشــهد و مسجد گوهرشاد هم نیست. یک قضیه 
وسیعِ همه جایی سراسری است در کشور و اقدامی 
که رضا شاه کرد و مواجهه هایی که با رضا شاه شد. 
اینقدر هم درباره  قضیه  حجاب، خاطره و داستان 
و اینها می توانید پیدا بکنید که من خیال می کنم 
مجموعه اش یک چیز عظیمی خواهد شــد. حالا 
شما گفتید مثل اینکه یکی از آقایان هم -نمی دانم 
کدام یکی از آقایان بودند- بنا دارند رمان بنویسند. 
خیلی به نظر من مسئله  مهمی است که باز این هم 
از همان مسائلی است که درست رویش کار نشده و 

توضیح داده نشده.
یک مســئله  دیگر آنهایی اند که نقش آفرینی 
کردند. ببینید شخصیتهای فرهنگی معروف زمان 
رضا شاه، مثلًا علی اصغر حکمت)7( -اینها چهره ها 
هســتند دیگر- در قضیه کشف حجاب نقش ایفا 
کردند، نقش اســتعماری ایفا کردنــد، یعنی آن 
پشت جبهه  حقیقی رضا شاه اینها بودند. رضا شاه 
تفنگ دستش بوده و اینها کسانی بوده اند که فکر 
می ساختند و به رضا شاه جهتگیری می دادند که او 
تفنگ را کجا به کار ببرد. به نظر من این شخصیتهای 
فرهنگی خیلی مؤثرند، چهره های اینها شــناخته 
بشود. رضاخان فقط یک سفر خارجی رفت و آن هم 
به ترکیه بود در زمان آتاترک. آنجا زنهای بی حجاب 
را  آوردند به او نشان دادند. ایده  بی حجابی را به او 
تزریق کردند و بعد این دُور و بری هایش گفتند راه 
تمدن و اینها همین کاری است که آتاترک کرده و 
از آن وقت او به فکر فرو رفت و مقدماتش را شروع 
کرد. بعد 1314 دیگر اجباری شد اما قبلاً چیزهای 

دیگری بود.
نکته  دیگر شــخصیتهایی اند که اقدام کردند 
و کار کردنــد و می شــود از آنها اســم آورد. امام 
)رضوان الله علیه( یک بار به ما گفتند که من هیچ کس 
را به شجاعت مرحوم آقای کاشانی ندیدم، ایشان 
مدرس را هــم دیده بودند، اما درعین حال گفتند 
کاشــانی. بعد ســه قضیه از مرحوم کاشانی نقل 
کردند که دو تایش مربوط به همین قضایای مربوط 
به پهلوی اســت و متأسفانه سومی اش را من یادم 
نیست. آن قضیه ای که به طور مشخص مربوط به 
قضیه  حجاب است این است که گفتند خانه  ایشان 
در پامنار بود، مأمور کلانتری آنجا آمد پیش آقای 
کاشانی و گفت که مثلًا فرمانده مان سلام رساندند 
و گفتند که شبِ مثلًا سه شنبه، شما و خانواده تان 

در فلان مجلس دعوتید -دعوت می کردند دیگر که 
با زنهایشان سربرهنه بیایند؛ حالا آمده بوده از آقای 
کاشانی دعوت می کرده- آقای کاشانی یک تشری به 
او می زند و تندی می کند. او می گوید که آقا فرمانده 
گفتند. آقای کاشــانی می گویــد -نزدیک به این 
تعبیر که- خیلی غلط زیادی کردند فرمانده تان!)۸( 
بعد او دستپاچه می شود، می گوید آقا مقامات بالا 
این را گفتند. آقای کاشــانی باز می گوید مقامات 
بــالا -نزدیک به این تعبیر که- خیلی غلط زیادی 
کردند این حرف را زدند! پا شو برو گم شو! می آید 
به رئیس کلانتری می گوید. او می گوید بابا نزدیک 
این سید نروید، خطرناک است. غرض، از این جور 

قضایا هست در مسائل مربوط به حجاب.
جزو همین فهرست دستگیرشدگان یکی هم 
مرحوم آشیخ هاشم قزوینی است دیگر که استاد 
ما بود. ایشان مدرّس درجه  یک بود در مشهد و ما 
ســالها درس ایشان می رفتیم. ایشان می گفت که 
وقتی کشف حجاب شد، خب همه ناراحت بودند. 
دیدیم یکی از آقایان خیلی خوشحال است. گفتیم 
شما چطور ]این قدر خوشحالی[؟ گفت خیلی کار 
خوبی شــد، بگذار مردم بفهمند من چهل سال با 
چه کسی زندگی کرده ام!)9( غرض، حرف و گفت و 
نقل در حواشی مسئله  حجاب خیلی زیاد است. من 
البته سالی که کشف حجاب شد، در دنیا نبودم؛ بنده 
متولد 131۸ هستم یعنی چهار سال بعد از کشف 
حجــاب، ولیکن خب مادرم و اینها نقل می کردند 
قضایــا را و اینکه در خانه می ماندند، مدتها بیرون 
نمی رفتند و برای بیرون رفتن های اضطراری چه 
مشکلاتی را تحمل می کردند.  هم از مادرم شنیدیم 
و هم از زنهای دیگر شنیدیم. خیلی قضایای واقعاً 
دردناکی است که اتفاق افتاده. اینها همه باید دیده 
بشود. یعنی اگر واقعاً مسئله  حجاب بحث می شود، 
این قضایا دیده بشــود. پس مســئله  حجاب یک 
مسئله ای شــد جدای از قضیه مسجد گوهرشاد، 
یعنی یک مســئله  فراگیر بزرگِ مهم. به هر حال 
ما از زحمات آقایان خیلی متشکر هستیم. خداوند 

ان شاءالله موفق و مؤیدتان بدارد.
ــــــــــــــــ

1( آقای وحید جلیلی، معاون )وقت( فرهنگی 
- اجتماعی شهرداری مشهد

2( »قیام گوهرشاد« نوشته سینا واحد
3( »بــر بامهــای متصل«، نوشــته  عبدالله 
اسفندیاری، موسســه  نشر عروج؛ بیان مقطعی از 

تاریخ سال های 1300 تا 1320
4( 1294 – 1356 ه.ق؛ حــاج میرزا محمد 
آقازاده خراسانی فرزند ارشد آخوند خراسانی قدس 
سره؛ از علمای نافذ در بین مردم بود که تمام قد در 
مقابل رضاخان ایستاد و بعد از واقعه  گوهرشاد به 
دستور رضاخان دستگیر و در تهران زندانی شد و 

بعد توسط عوامل رضاخان به شهادت رسید.
5( 126۸ – 1336 ه.ش؛ نویســنده، شــاعر،  
روزنامه نــگار و از مبارزان ضد اســتعمار؛ روزنامه  
»بهار« را در سال 1296 ه.ش در مشهد منتشر کرد.

6( 12۸2 – 1366 ه.ق
7( 1310 – 1400 ه.ق؛ وزیر معارف رضاخان 
در دولت ذکاء الملــک فروغی؛ از افراد اثرگذار در 
قضیه  کشــف حجاب بود. از جمله اینکه در بهمن 
1313 در افتتاح دانشگاه تهران، به دختران دستور 

کشف حجاب داد.
۸( خنده  حضار

9( خنده  حضار و معظم له

رهبر انقلاب پس از بازدید از نمایشگاه »حماسه گوهرشاد«:

نقشه »حجاب ممنوع«
فکر استعماری، سرنیزه رضاخانی

همایش اســتانداران و فرمانداران سراسر کشور، روز پنجشنبه با 
حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور، محمدجواد ظریف وزیر 
امور خارجه، عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان و عبدالرضا 

رحمانی فضلی وزیر کشور در تالار وزارت کشور برگزار شد.
کدخدایی: قانون اساسی آینه ای از مردم سالاری دینی است

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در این همایش با بیان اینکه 
قانون اساسی آینه ای از مردم سالاری دینی است، گفت: انتخاب صحیح معتمدین 
و برخورد با تخلفــات اعتماد جامعه را افزایش می دهد. یکی از ضعف های قانون 
انتخابات، برخورد با تخلفات است اما با این حال برخورد قاطع با تخلف اگر انجام 
شود دیگر به جانبداری متهم نخواهیم شد. در انتخابات تخلف رخ می دهد و طبیعی 
است. رخ دادن تخلف در انتخابات طبیعی است اما چگونگی برخورد با آن  هم مهم 

است. هر جا هستیم باید برخورد قاطعی با تخلف داشته باشیم.
به گزارش فارس، وی با  اشاره به موضوع برگزاری انتخابات به صورت الکترونیک، 
افزود: انتخابات الکترونیک از الزامات ما در جامعه اسلامی است و قانون این موضوع 
را تکلیف کرده و ما هم آمادگی داریم تا هرجایی که بتوانیم امنیت و ســلامت را 
تضمین کنیم، با وزارت کشور برای برگزاری انتخابات الکترونیک هماهنگ باشیم.

جهانگیری: راهبرد ما در مقابل دشمن، مقاومت است
اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور نیز در این همایش طی سخنانی 
گفت: درست نیست که کسی بگوید از راهکارمان برای فروش نفت استقبال نشد 
ما از همه پیشنهادها استقبال کردیم به جز افرادی که فکر می کردند به بهانه تحریم، 
بابک زنجانی در کشور راه بیندازند. فریادها، فریادهای بابک زنجانی است. من خودم 

گفته ام هرکس راهکاری برای فروش نفت دارد ارائه دهد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، معاون اول رئیس جمهور با تبیین راهبرد 
جمهوری اســلامی ایران در برابر راهبرد دشــمن، تصریح کرد: راهبرد کشور در 
مسائل داخلی همان طور که مقام معظم رهبری در سالگرد ارتحال امام)ره( گفتند؛ 
»مقاومت« و در عرصه منطقه ای اســتفاده از قدرت جمهوری اسلامی ایران برای 

ایجاد ثبات و امنیت در منطقه است.
جهانگیری با بیان اینکه همبستگی داخلی باطل السحر همه تهدیدات دشمنان 
است، افزود: انتخابات می تواند راهگشای ما در حل مشکلات باشد، انتخابات پرشور 
و ســالم، نشاط جامعه را حفظ می کند. مکرراً در تاریخ داریم که نتیجه انتخابات 

دشمن را مأیوس کرده است.
جهانگیری خطاب به استانداران و فرمانداران خاطرنشان کرد: مسائل استان خود 
را باید رصد کنید و خوب بشنوید. مسئولان خط مقدم ارتباط با مردم هستند؛ این 
شنیدن برای ما راهگشا خواهد بود. مردم باید بدانند که مسئولان از طبقه دیگری 

نیستند و اگر این طوری نباشد بین دولت و مردم فاصله می افتد.
ظریف: آمریکایی ها حتی نتوانستند یک بیانیه یک  خطی از رئیس 

شورای حکام بگیرند
همچنین، محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان طی سخنانی در این 
همایش با بیان اینکه آمریکا در نشســت شورای حکام آژانس منزوی شد، گفت: 

حتی نتوانستند یک بیانیه یک خطی از رئیس شورای حکام بگیرند.
وی با بیان اینکه محاســبه آمریکایی ها این بود که ایران با فشارهای شدید 
اقتصادی سقوط خواهد کرد، گفت: تحریم نمی تواند مردم را از حاکمیت جدا کند
رئیس دستگاه دیپلماسی با ذکر این نکته که آنها تعهدات بین المللی خود را 
زیر پا گذاشتند و فقط ایران نبود، گفت: برخی دوستان می گویند برجام استحکام 
نداشت به همین خاطر آمریکا زیر پا گذاشت و برجام محکم نبود، خوب حالا برجام 
محکم نبود که خیلی هم بود و الان می بینیم و ان شاءالله هم در آینده بیشتر خواهیم 

دید. منافع ملی اجازه نمی دهد ما فیلم بسازیم، البته پول هم نداریم.
ظریــف ادامه داد: حالا برجام محکم نبود، آیا نفتا هم محکم نبود؟ آیا توافق 
موشــکی با شوروی سابق و توافق بین 2 ابرقدرت هم محکم نبود؟ آیا اساسنامه 
یونسکو و کنوانسیون محیط زیست هم محکم نبود؟ آیا همه دنیا، هرکس که توافقی 
کرد همه کلاه سرشان رفته بود؟ نه.وی با بیان اینکه سیاست یک جانبه گرایی آمریکا 
به انزوای جهانی آمریکا انجامیده، اظهار داشت: آمریکایی ها به دست خودشان، خود 
را در دنیا منزوی کرده اندظریف با بیان اینکه ما سر جنگ با کسی نداریم، عنوان 
کرد: اگر سه حوزه را تعیین کنیم، ایران در دو حوزه پیروز است. جمهوری اسلامی 
در زمانی که تصمیم گرفت برای ایجاد توازن و براســاس بند 36 برخی اقدامات 
خود را متوقف کند تا برجام حفظ شود، در شرایط ضعف این کار را نکرد و دچار  
اشتباه تحلیل نشد، بلکه در شرایط قدرت و قدرت میدانی این کار را صورت داد. 
جمهوری اســلامی یک واحد است که در ذیل رهنمودها و ارشادات مقام معظم 
رهبری در صحنه های مختلف حضور دارد.وی تصریح کرد: ایران چند واحد نیست، 
خارجی ها خیال نکنند با یک ایران متشتت مواجه اند، بلکه با یک ایران یکپارچه 
مواجه هســتند... ایران به عنوان جمهوری اســلامی ایران و به عنوان کل نظام نه 
قسمتی از نظام، ذیل مقام معظم رهبری فعالیت می کند و در حوزه میدان و حوزه 
سیاسی بین المللی دست بالا را دارد.وزیر امور خارجه کشورمان گفت: آمریکا به 
خاطر اقدامات و انتخاب های غلطش درصحنه میدانی شکست خورده و خودش 
انتخاب غلط کرده اســت و در منطقه و سطح جهانی شکست خورده است و به 
بازی »ترسوها« روی آورده که از تروریسم اقتصادی علیه مردم ایران استفاده کند 
به این امید که این مردم را علیه دولتشان بشوراند و اینها را رسماً اعلام می کنند.

ظریف در جمع خبرنگاران: مذاکره نمی کنیم
وی همچنین در حاشــیه این همایش و در جمع خبرنگاران ادعای انگلیس 
دربــاره تلاش ایران برای توقیــف یک فروند نفتکش آنها در خلیج  فارس را رد و 
اظهار کرد: آنها یک ادعایی را مطرح می کنند تا تنش ایجاد کنند که این ادعاها 

ارزشی ندارد و این ادعاها را زیاد مطرح کردند.
وزیر خارجه همچنین با بیان اینکه با کســانی که علیه مردم ما به تروریسم 
اقتصادی دست زدند مذاکره نمی کنیم، گفت: زمانی آمریکا در جنگ اقتصادی علیه 

ایران است، نباید توقع داشته باشند ایران اقداماتش را متوقف کند
وزیر کشور: مسئله دارها وارد عرصه انتخابات نشوند

رحمانی فضلی، وزیر کشور طی سخنانی در همایش فرمانداران سراسر کشور با 
بیان اینکه مشارکت در انتخابات مهم است، تأکید کرد: نگاه قالب اصلی ما در این 
دوره از انتخابات باید مواجهه با دشمن در عرصه حضور در انتخابات باشد. بی طرفی 
در انتخابات مهم است و در انتخابات باید به وجدان خود و به خداوند پاسخ دهیم.
به گزارش آنا، رحمانی فضلی با  اشــاره به اینکه چالش فعلی و عمده کشــور 
اقتصاد اســت، یادآور شد: دشمن مبتنی بر همین موضوع تحریم می کند و این 
چالش علت دارد که یک علت آن ســاختارهای غلط اقتصادی کشور است و نیز 
سوءاستفاده ها از این ساختار و بخشی دیگری از این چالش هم تحریم است؛ لذا 
اصلی ترین چالش اقتصاد و مقابله با تحریم هاست.وی بیان کرد: خواهش من این 
است که سرمایه گذاری و اقتصاد و  اشتغال را در استان ها جدی بگیرید و از اقتصاد 

خُرد شروع کنید.

در همایش استانداران و فرمانداران سراسر کشور 

كدخدایی: باید با تخلفات انتخاباتی 
برخورد قاطع شود

معاون ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( گفت: لرستان، استان هدف برای محرومیت زدایی در ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام)ره( است.

آیین احیای کارخانه یخچال سازی بوژان خرم آباد و تحقق تفاهم نامه ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( برای سفارش 
ســاخت 10 هزار دســتگاه یخچال در راستای تامین لوازم خانگی و  اشتغال زایی آسیب دیدگان سیل استان لرستان با حضور 
معاون ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره(، موسی خادمی؛ استاندار لرستان، سیدامیرحسین مدنی؛ مدیرعامل بنیاد اجتماعی 

احسان و مردم و مسئولین استانی در این کارخانه برگزار شد.
معاون ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( در این مراسم با  اشاره به خدمت رسانی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( 
در استان های سیل زده کشور اظهار داشت: در نخستین سفر ریاست ستاد به استان لرستان پس از وقوع سیل اخیر، چندین 

مسئولیت توسط ایشان پذیرفته شد.
عارف نوروزی افزود: اهدای 10 هزار بسته لوازم خانگی و توزیع یک هزار راس دام سبک و انعقاد تفاهم نامه با بنیاد مسکن 

برای بازسازی و ساخت خانه های سیل زدگان از جمله این مسئولیت ها بود.
نوروزی با  اشاره به پوشش بیمه ای سیل زدگان توسط بیمه برکت، گفت: 100 هزار واحد در لرستان تحت پوشش بیمه 

برکت قرار گرفت.
وی با مهم خواندن بحث  اشــتغال ادامه داد: متأســفانه بحث بیکاری در لرستان جدی است؛ پس از سیل اخیر قراردادی 
برای تزریق 12 میلیارد و 700 میلیون تومان به کارخانه یخچال سازی بوژان منعقد کردیم تا از این محصولات در بسته های 

لوازم خانگی ارسالی به سیل زدگان استفاده کنیم.
معاون ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( با بیان اینکه از این یخچال ها در جهیزیه ارسالی برای زوج های جوان مناطق 
محروم اســتفاده می شــود، گفت: تاکنون نزدیک به پنج هزار بسته لوازم خانگی بین سیل زدگان توزیع شده است و یک هزار 

راس دام سبک نیز طی روزهای آینده توزیع خواهد شد.
نوروزی با تاکید بر اینکه لرستان، استان هدف برای محرومیت زدایی در ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( است، افزود: 

در کارخانه بوژان با تکیه بر تولید داخل، محصولی ارزان قیمت با کیفیتی مناسب عرضه می شود.
وی با تشکر از نیروهای جهادی و مسئولین استانی برای خدمت رسانی به سیل زدگان، در پایان خاطرنشان کرد: تبعات و 

آسیب های سیل، با سرعت و دقت از بین خواهد رفت.
در انتهای این مراسم حواله های بسته های لوازم خانگی و دام سبک به برخی خانواده های سیل زده اهدا شد.

جذب جوانان تحصیلکرده 
مدیرعامل کارخانه یخچال سازی بوژان نیز در این مراسم گفت: سال 9۸ با اعتماد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره(، 

توانستیم با یک حرکت جهادی و همت کارکنان مجموعه ظرف 42 روز به چرخه تولید برگردیم.
کاظمی با  اشاره به مشکلات این کارخانه در سال های اخیر گفت: خط تولید این کارخانه از سال 92 دچار رکود شد اما 
توانستیم، ساختار اساسی مجموعه را حفظ کنیم. وی با بیان اینکه 137 نیروی جوان و تحصیلکرده را در این کارخانه جذب 

کردیم، اظهار داشت: امیدواریم شیفت دوم در این کارخانه راه اندازی شود تا 137 جوان دیگر صاحب  اشتغال شوند.

احیای كارخانه یخچال سازی در لرستان 
توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره(

بقیه از صفحه 2
وی اعلام کرد، پکن با تحریم های یکجانبه علیه ایران مخالف است و آنچه »دست درازی 

به قلمرو قضایی سایر کشورها« است را محکوم می کند. 
منابع خبری پیش از این مدعی شده بودند که برخی مقام های دولت آمریکا به دنبال 

تحریم چین بابت خرید نفت از ایران هستند.
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا برای چندمین بار در روزهای گذشته به لفاظی 
علیه ایران پرداخت و از ایران خواست که مراقب باشد. ترامپ پیش از این نیز در ماجرای 

انهدام پهپاد آمریکایی، ابتدا ایران را تهدید و سپس از کشورمان تشکر کرد!
عقب نشینی از اجرای طرح مکانیسم ماشه

یک مقام ارشــد اروپایی بار دیگر تأکید کرد که کشورهای اروپایی قصد استفاده از 
سازوکاری در برجام- مکانیسم ماشه- را که می تواند به بازگشت تحریم های بین المللی 

علیه ایران منجر شود، ندارند.
به گزارش خبرگزاری ها، شماری از اعضای مجلس نمایندگان آمریکا پیشنهاد اضافه 
شدن طرحی در قالب یک متمم به لایحه بودجه دفاعی 725 میلیارد دلاری آمریکا را 
داده اند که خواستار محدود کردن اختیارات »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا برای 

آغاز درگیری نظامی با ایران است. 
به گزارش فارس، رویترز در مطلبی به نقل از منابع آگاه نوشت: دولت آمریکا فعلا 

»محمدجواد ظریف«، وزیر خارجه ایران را تحریم نخواهد کرد.

فرستاده ماکرون کلاه گشاد آورده بود

تکرار خواسته های ترامپ
به زبان فرانسوی


